[image: ]
Российская Федерация
Новгородская область Новгородский район
Администрация Панковского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13.04.2022   №102
р.п. Панковка

О внесении изменений в муниципальную
программу «Формирование современной
городской среды на территории
Панковского городского поселения
Новгородского муниципального района
Новгородской области на 2018-2024 годы»

	В соответствии с Федеральным Законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Новгородской области от 17.09.2021 № 288 "О внесении изменений в государственную программу Новгородской области» "Формирование современной городской среды на территории муниципальных образований Новгородской области на 2018 - 2024 годы", Постановлением Администрации Панковского городского поселения от 10.10.2013 №110 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ и их формирования и реализации», Администрация Панковского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Панковского городского поселения Новгородского муниципального района Новгородской области на 2018-2024 годы», утвержденную Постановлением Администрации Панковского городского поселения от 29.09.2017 г № 223 (далее по тексту – муниципальная программа) следующие изменения:
1.1. Раздел 7 Паспорта «Объемы и источники финансирования Программы в целом и по годам реализации» изложить в следующей редакции:
«7. Объемы и источники финансирования Программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):

	Год
	Источник финансирования

	федеральный    бюджет
	областной   бюджет
	бюджет муниципального района
	бюджет
поселения
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2018
	1776,8
	1018,5
	0
	1761,7
	177,9
	4734,9

	2019
	3345,35194
	103,46406
	0
	1158,51850
	479,52754
	5086,86204

	2020
	2429,68470
	75,14530
	0
	1220,70457
	621,47304
	4347,00761

	2021
	2170,06945
	67,11555
	0
	2930,44135
	234,44510
	5402,07145

	2022
	3041,45634
	94,06566
	0
	1307,95868
	0
	4443,48068

	2023
	0
	0
	0
	570,00000
	0
	570,00000

	2024
	0
	0
	0
	570,00000
	0
	570,00000

	Всего
	12763,36243

	1358,29057

	0
	9519,3231
	1513,34568

	25154,32178

2.  Приложения №№ 1,2 к муниципальной программе изложить в прилагаемой редакции.
3. Постановление вступает в силу с момента опубликования.
	4. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Панковский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Панковского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: панковка-адм.рф.

Глава Панковского городского поселения                                                   Н.Ю. Матвеева

Приложение № 1
к муниципальной программе
«Формирование современной городской среды на территории
Панковского городского поселения Новгородского муниципального
 района Новгородской области на 2018-2024 годы»

Финансовое обеспечение муниципальной программы
«Формирование современной городской среды на территории Панковского городского поселения»

	№ п/п
	Наименование программы, отдельного мероприятия, источник финансирования
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, государственный заказчик координатор, участник
	Объемы бюджетных ассигнований (тыс. рублей)
	0

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1.
	Программа, всего:
	Ответственный исполнитель:
Администрация Панковского городского поселения

	4734,9
	5086,86204
	4347,00761
	5402,07145
	4443,48068
	570,000
	570,000

	- федеральный бюджет

	1776,8
	3345,35194
	2429,68470
	2170,06945
	3041,45634
	0
	0

	- областной бюджет

	1018,5
	103,46406
	75,14530
	67,11555
	94,06566
	0
	0

	- бюджет муниципального образования

	1761,7
	1158,51850
	1220,70457
	2930,44135

	1307,95868
	570,000
	570,000

	- внебюджетные средства

	177,9
	479,52754
	621,47304
	234,44510
	0
	0
	0

	2
	Проведение ремонта и обустройства дворовых территорий МКД, всего

	2502,8
	2529,54850
	4047,56553
	2368,451
	0
	540,000
	540,000

	- федеральный бюджет

	791,7
	1472,59941
	2429,68470
	894,37374
	0
	0
	0

	- областной бюджет

	453,8
	45,54412
	75,14530
	27,66104
	0
	0
	0

	- бюджет муниципального образования

	1079,4
	531,87743
	921,26249
	1211,97112

	0
	540,000
	540,000

	- внебюджетные средства

	177,9
	479,52754
	621,47304
	234,44510
	0

	3
	Проведение ремонта и обустройства общественных территорий, всего:

	2232,1
	2557,31354
	299,44208
	3033,62045
	4223,48068
	30,000
	30,000

	- федеральный бюджет

	985,1
	1872,75253
	0
	1275,69571
	3041,45634

	- областной бюджет

	564,7
	57,91994
	0
	39,45451
	94,06566

	- бюджет муниципального образования

	682,3
	509,02353
	299,44208
	1718,47023

	1307,95868
	30,000
	30,000

	- средства финансового участия заинтересованных лиц

	0
	0
	0
	0
	0

Глава Панковского городского поселения 	_________             ________________________
							  Подпись		фамилия, имя, отчество

Приложение № 2
к муниципальной программе
«Формирование современной городской среды на территории
Панковского городского поселения Новгородского муниципального
 района Новгородской области на 2018-2024 годы»

Мероприятия муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. рублей)

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	Задача 1. Проведение ремонта и обустройства дворовых территорий МКД

	1.1
	Мероприятия по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов, в том числе:
	Администрация поселения
	2018-2024
	1.1.1
	Федеральный бюджет
	791,7
	1472,59941
	2429,68470
	894,37374
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	453,8
	45,54412
	75,14530
	27,66104
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	1060,8
	400,25990
	638,44496
	1187,97112
	0,0
	500,0
	500,0

	Внебюджетные источники
	177,9
	479,52754
	621,47304
	234,44510
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.1
	ул. Строительная д.8, ул. Строительная д. 8а, ул. Строительная д. 10, ул. Строительная д. 13, ул. Строительная д. 14
	Администрация поселения
	2018
	1.1.1
	Федеральный бюджет
	791,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	453,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	1060,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	177,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.2
	ул. Индустриальная д. 8, ул. Индустриальная д. 10, ул. Промышленная д. 11а
	Администрация поселения
	2019
	1.1.1
	Федеральный бюджет
	0,0
	1472,59941
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	45,54412
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	0,0
	400,25990
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	479,52754
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.3
	ул. Строительная д.12, ул. Индустриальная д. 6 к. 1
	Администрация поселения
	2020
	1.1.1
	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	2429,68470
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	75,14530
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	638,44496
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	621,47304
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.4
	ул. Промышленная д. 11, к.2, ул. Промышленная д. 11, к. 3, ул. Промышленная д. 11, к. 4, ул. Промышленная д. 11, к. 5,
	Администрация поселения
	2021, 2023, 2024
	1.1.1
	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	894,37374
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	27,66104
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	1187,97112
	0,0
	500,0
	500,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	234,44510
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2
	Прочие мероприятия
Проведение проверки сметной стоимости Необходимо конкретизировать мероприятие
	Администрация поселения
	2018-2021,
2023-2024
	1.1.2
	Местный бюджет
	18,6
	36,0
	162,2
	24,0
	0,0
	40,0
	40,0

	1.3.
	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
Проект межевания территории Необходимо конкретизировать мероприятие
	Администрация поселения
	2019-2020
	1.1.3
	Местный бюджет
	0,0
	95,61753
	120,61753
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по Задаче 1
	2502,8
	2529,5485
	4047,56553
	2368,451
	0,0
	540,0
	540,0

	2
	Задача 2. Проведение ремонта и обустройства общественных территорий

	2.1
	Мероприятия по благоустройству общественной территории у домов №5,6 по ул. Советская, ул. Октябрьская (реконструкция хоккейной площадки)
	Администрация поселения
	2018
	1.2.1
	Федеральный бюджет
	985,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	564,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	620,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2
	Мероприятия по благоустройству общественной территории, расположенной возле МКД «Центральная библиотека»
	Администрация поселения
	2019
	1.2.1
	Федеральный бюджет
	0,0
	1872,75253
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	57,91994
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	0,0
	509,02353
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.3
	Мероприятия по благоустройству общественной территории с заменой корта, расположенной между д. №5 по ул. Индустриальная и д. №100 по ул. Заводская
	Администрация поселения
	2021
	1.2.1
	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	1275,69571
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	39,45451
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	1694,47023
	0,0
	0,0
	0,0

	2.4
	Мероприятия по благоустройству общественной территории возле д. 80 по ул. Заводская (устройство скейт-парка) 1 этап
	Администрация поселения
	2022
	1.2.1
	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1673,20880
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	51,74873
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	598,52315
	0,0
	0,0

	2.5
	Мероприятия по благоустройству общественной территории возле д. 80 по ул. Заводская (устройство скейт-парка) 2 этап
	Администрация поселения
	2022
	1.2.1
	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1368,24754
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	42,31693
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	489,43553
	0,0
	0,0

	2.6
	Прочие мероприятия Проведение проверки сметной стоимости необходимо конкретизировать мероприятие
	Администрация поселения
	2018-2024
	1.2.2
	Местный бюджет
	62,0
	22,0
	203,82454
	24,0
	220,0
	30,0
	30,0

	2.7
	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
Проект межевания территории
Необходимо конкретизировать мероприятие
	Администрация поселения
	2019-2020
	1.2.3
	Местный бюджет
	0,0
	95,61754
	95,61754
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по Задаче 2
	2232,1
	2557,31354
	299,44208
	3033,062045
	4443,48068
	30,0
	30,0

	Всего по муниципальной программе
	4734,9
	5086,86204
	4347,00761
	5402,07145
	4443,48068
	570,0
	570,0

image1.png